VERS. 24. — FODERUNT AUTEM OMNES ÆGYPTI PER CIRCUITUM FLUMINIS AQÛAM, UT BIBERENT. Ut scilicet sanguis fluminis terrâ percolatus, in fossas illas defluens fieret liquidior et potabilior, sicuti nauas per vas cereum percolat et dulcorat aquam marinam, ut eam bilant. Foderunt ergo ut inveniant aquam

quam biberent : verum non aquam, sed sanguinem percolatum tamen, et quasi aqueum invenerunt : ex quo permulti siti sue succurrerunt, mortemque evaserunt; alioqui enim septem dierum siti fuissent enecti. Pauci enim vini, et pauci lactis, quò sitim depellerent, copiam habebant. Addit Philo è venis novis fossione apertis quasi sanguinem è vulnere emicasse, ac proinde partim siti, partim potu hoc plurimos enectos esse. Ubi nota alterum et adversum miraculum : Hebraei enim ex eodem fluvio vel puteo haurientes; aquam hauriebant puram, cum ex eodem Ægyptii haurirent sanguinem, uti superius ex Josepho dixi.

VERS. 25. — IMPLEREQUE SUNT SEPTEM DIES. Non quasi plaga hæc sanguinis durarit septem dies, sed quòd post primam hanc plagam, quæ uno die duravit, usque ad secundam ranarum fluxerint septem dies, inquit Eusebius in Catena. Verum Philo et alii passim censent hanc plagam durasse septem dies : pro uno enim die non fodissent Ægyptii novas fossas et puteos : est ergo hebraismus. *Impleti sunt septem dies*, id est, septem dies perduravit sanguis in fluvio : post septimum verò diem in naturam aque reversus est sanguis, idque non rogati Pharaonis et deprecatione Mosis, ut vult Philo; nihil enim tale habet Scriptura; sed voluntate Dei volentis Ægyptios novis aliisque plagis punire. Infectio ergo secundæ plagæ ranarum fuit finis primæ plagæ sanguinis.

Tropologicè S. Augustinus. fecit tractatum de convenientiâ decem plagarum Ægypti cum decem præceptis decalogi, qui extat tomo ejus 9. Primâ ergo hæc plagâ, ait ipse, aqua vertitur in sanguinem, id est, Deus in idolum commutatur : homines enim carnales et insipientes indignè sentientes de majestate Dei, ejus gloriam attribuerunt animalibus et lapidibus, uti fecerunt Ægyptii : circumfodiunt puteos philosophi, qui suo ingenuo et studio parum aque, id est, doctrinæ de Deo, adepti sunt : sed sanguineæ, id est, admixtis erroribus conspurcate. Hinc Orosius lib. 7 Histor. c. 27. docet, hæc decem plagas allegoricè adumbrasse decem Ecclesie nascentis persecutiones, id est, decem plagas decem imperatoribus Ecclesiam persequentibus immisas.

Queres quot et quenam fuerint plagæ Ægypto à Mose et Deo inflictæ.

Respondeo fuisse decem. Prima fuit hæc sanguinis. Secunda, fuit ranarum c. 8, v. 3. Tertia, ciniphum c. 8, v. 17. Quarta, muscarum c. 8, v. 24. Quinta, pestis et interitus animalium c. 9, v. 3. Sexta, vesicae turgentes et ulcera, tam in hominibus quam in animalibus c. 9, 10. Septima, tonitrua, grando et fulmina c. 9, v. 25. Octava, locustæ omnia depascentes c. 10, v. 15. Nona, triduanæ tenebræ c. 10, 22. Decima, cædes primogenitorum c. 11, v. 5, in quâ Pharaon permisit Hebræos egredi, sed facti penitens eos inssequens, in mari Rubro cum omnibus suis mersus est : quæ non tam plaga quam Pharaonis et Ægypti fuit exitium.